PREFEITURA DE SÃO CRISTÓVÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL N.º 01/2023
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS 2023

Professor de História
Classificados ampla concorrência

Nº inscrição Nome Pontuação Classificação
006.423-32 BERGSON MORAIS VIEIRA 9 1º
006.420-83 GUSTAVO DOS SANTOS 9 2º
008.344-64 MIRIAM CAZZETTA 7 3º
001.649-40 ALDA VALERIA SANTOS DE MELO 7 4º
004.641-32 JOSÉ RICARDO FREITAS NUNES 7 5º
006.304-69 NATALIA MOURA BORGES 7 6º
000.286-05 LUZIANE DOS SANTOS 7 7º
007.793-86 EDVALDO ALVES DE SOUZA NETO 6 8º
007.461-50 ANDERSON SANTOS 6 9º
004.291-20 OSNAR GOMES DOS SANTOS 6 10º
008.708-70 ANAILZA GUIMARÃES COSTA 6 11º
007.100-64 ADRIANA MENDONÇA CUNHA 6 12º
000.232-06 LUIZ RAFAEL DOS SANTOS ANDRADE 6 13º
005.845-26 MARCONI CÉSAR SANTANA 5 14º
005.878-62 MARIA DE FÁTIMA DA SILVA ALMEIDA 5 15º
001.668-81 CLEVERTON SANTOS ARAUJO 5 16º
005.002-76 DOURIVAL GUIMARÃES NETO 5 17º
001.478-37 JOSE ARNALDO ALVES SANTOS 5 18º
005.154-86 MAGNA CECÍLIA SOBRAL SILVA  5 19º
008.272-77 MARIA ROSÂNGELA SANTOS 5 20º
000.695-65 BETANIA BARRETO DA SILVA 5 21º
006.020-36 ASSIS FABIANO BRAGA SANTOS 5 22º
000.976-39 ADRIANA BENEVIDES SOBRAL 5 23º
002.811-30 KARINE BEZERRA CAMPOS 5 24º
004.580-90 PATRÍCIA LIMA VASCONCELOS 5 25º
007.095-66 OZÓRIA DA SILVA SAMPAIO 5 26º
006.865-29 ALISSON SANTOS FREIRE 5 27º
004.644-91 MARCOS AURÉLIO DOS SANTOS 5 28º
006.926-70 FRANCIS MARY DE JESUS OLIVEIRA 5 29º
003.581-62 ELVIS CRUZ DE JESUS 5 30º
004.139-75 ANDRE AMARAL MENESES 5 31º
004.335-73 FLÁVIA CRISTINA SANTOS LIMA DE REZENDE 5 32º
005.455-08 RITA DE CASSIA COSTA MACEDO DOS SANTOS 5 33º
004.594-95 CLAUDIANA NASCIMENTO TORQUATO 5 34º
002.722-43 RUDIGLEY PATRÍCIO FLORENTINO 5 35º
000.263-00 ANDERSON PEREIRA DOS SANTOS 5 36º
006.332-03 ROBERTA CARINE SANTOS TRINDADE 5 37º
006.710-60 JOSÉ EVERTON DE JESUS ALMEIDA 5 38º
004.041-11 JESSICA DO NASCIMENTO SILVA 5 39º
004.806-91 CAROLINE MOEMA DANTAS SANTOS 5 40º
001.656-10 CLECIANE FRANCISCA DOS SANTOS 5 41º
002.386-36 CARLOS EDUARDO BARBOSA SANTOS 5 42º

A Prefeitura Municipal de São Cristóvão, por meio da Secretaria Municipal de Educação - SEMED torna público o
RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado 01/2023 para contratação temporária de Professor Substituto,
Psicólogo Escolar, Assistente Social, Intérprete de Libras, Monitor de Transporte Escolar, Apoio Escolar, Cuidador
Educador, Oficial Administrativo, Merendeiro Escolar, Executor de Serviços Básicos e Executor de Serviços de
Manutenção para atuarem nas instituições de ensino da Educação Infantil e do Ensino Fundamental, por tempo
determinado, mediante as condições estabelecidas em Edital.

003.634-18 AMANDA CRISTINA SANTOS DA CONCEIÇÃO 5 43º
002.955-53 ANA PAULA COSTA RODRIGUES 5 44º
002.697-97 RONNEY COSTA DE MORAIS 5 45º
001.427-85 CRISTIANE DE JESUS REIS 5 46º
006.910-33 MARIA LUZIARA NASCIMENTO 5 47º
002.405-39 ÍCARO MENEZES SANTANA MORBECK 5 48º
002.992-00 PALOMA DE OLIVEIRA FONTES 5 49º
005.434-33 MIRIAN LUIZ MENDONÇA DA SILVA 4 50º
003.364-90 ELMA MARIA FREIRE DOS SANTOS 4 51º
002.057-60 EDIVANE SANTOS DE OLIVEIRA 4 52º
006.801-99 RODRIGO REIS LEITE 4 53º
007.850-52 JEANE CHRISTINE OLIVEIRA COSTA 4 54º
001.177-05 ELAINE ALMEIDA AIRES MELNIKOFF 4 55º
008.709-97 ISABEL CRISTINA DOS SANTOS 4 56º
001.598-27 MÔNICA PORTO APENBURG TRINDADE 4 57º
001.153-81 GIVANILDE GONCALVES DORIA DA SILVA 4 58º
007.279-57 SIMEI SILVA SANTOS 4 59º
007.682-00 DENISE MARIA DE SOUZA BISPO 4 60º
003.703-56 CAROLINE BITTENCOURT LUDUVICE 4 61º
000.871-05 PAULO VINICIUS FERREIRA CHERUBINI 4 62º
001.975-67 MARCIO VIEIRA DE ANDRADE 4 63º
005.044-15 CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA FILHO 4 64º
005.009-02 JOSEFA LEANDRA ALVES ARAUJO 4 65º
004.299-71 JUSSARA SANTOS 4 66º
007.794-04 NICOLLE CRISTINNE RAMOS DANTAS 4 67º
006.124-43 SAULO SANTANA MESSIAS 4 68º
002.809-51 MARCOS DAVID SILVA DOS SANTOS 4 69º
006.154-20 ALDAFRAN GOMES LIMA 4 70º
005.203-66 VALFRAN SANTOS SOUZA 4 71º
003.351-01 ALINE GONCALVES SANTOS 4 72º
006.692-83 TIAGO DE HOLANDA OLIVEIRA BRAGA 4 73º
007.581-40 MONALISA DA SILVA SANTOS 4 74º
007.710-04 DIÊGO DOS SANTOS COSTA 4 75º
006.707-65 JHONE SILVA SANTOS 4 76º
007.739-20 GLAUCIA THAYRINNE SANTOS LIMA 4 77º
008.220-00 YAGO SANTOS ALVES 4 78º
008.001-93 PATRÍCIA FREITAS LIMA 4 79º
008.313-60 CAROLAINE DOS SANTOS DE SOUZA 4 80º
003.831-32 SEBASTIÃO MOREIRA DE OLIVEIRA JÚNIOR 4 81º
001.664-06 JOSE CARNEIRO DE ALMEIDA FILHO 3 82º
007.574-70 MARIA ARMANDA MANOELA DA SILVA GOMES 3 83º
002.017-53 SANDRA SANTANA DA COSTA 3 84º
005.041-66 ANFRIZIO TAVARES DOS SANTOS FILHO 3 85º
006.861-53 RAQUEL SANTOS SOUSA 3 86º
000.277-04 CLEIDSON CARLOS SANTOS VIEIRA 3 87º
008.364-12 ISAÍAS SILVA MENDONÇA 3 88º
003.659-68 TALITA EMILY FONTES DA SILVA 3 89º
008.237-52 CRISLANE DIAS SANTANA 3 90º
001.258-05 ANDREY AUGUSTO RIBEIRO DOS SANTOS 3 91º
001.550-70 DEBORA EVELIN SANTOS RODRIGUES 3 92º
002.638-49 GUILHERME HENRIQUE DA SILVA 3 93º
002.130-19 ELIANE LIMA DE OLIVEIRA BARRETO 2 94º
003.370-43 MARIA UILDA DOS SANTOS TORRES COSTA 2 95º
008.545-54 ERNANIA SANTANA SANTOS 2 96º
004.491-06 HELBER MAURICIO DE JESUS MENEZES 2 97º
007.871-27 EFRAIM DE LIMA SANTOS 2 98º

003.012-06 THIEGO SANTOS DA CRUZ 2 99º
003.517-87 DAIANE DOS SANTOS 2 100º
005.978-06 DIEGO DOS SANTOS 2 101º
002.700-52 ALISSON FRANCISCO DOS SANTOS 2 102º
003.219-04 KAUA KATIUCHA SILVA SILVEIRA 2 103º
003.077-62 LEOPOLDINA DOS SANTOS VIEIRA DE ARAUJO 2 104º
000.840-01 RAMIRO PAIM TRINDADE JUNIOR 2 105º
005.501-39 ITALO JONATHAN CUSTODIO DOS SANTOS 2 106º
004.916-52 LILIANE COSTA ANDRADE 2 107º
008.219-37 RAFAELA MATOS DE SANTANA CRUZ 2 108º
000.227-67 JOÃO VITOR VIEIRA SILVA 2 109º
000.505-81 CARLOS DAVI GUIMARAES DA ROCHA 1 110º
003.992-55 TANIA DE JESUS DANTAS SANTOS 1 111º
003.869-60 JACIRENE LIMA DE ARAUJO 1 112º
000.679-82 CÂNDIDA REGINA LIMA MOURA 1 113º
007.790-27 CLOVIS JOSE DOS SANTOS 1 114º
003.312-11 ALEJANDRO LUIS MACHADO HUSSAIN 1 115º
006.346-08 FATIMA SANTOS PRADO 1 116º
008.714-24 VIVIANE SANTOS DE ALMEIDA E SILVA 1 117º
004.006-09 TATIANA DOS SANTOS ANDRADE 1 118º
002.037-01 LUCIANA DE LIMA MARQUES 1 119º
004.178-65 ROGÉRIO DA SILVA SANTANA 1 120º
002.261-54 GARDENIA CORREIA PALMEIRA SANTOS 1 121º
001.013-33 IRLAN MARK ELIAS VIEIRA 1 122º
008.716-67 KELLY SUZETE DOS REIS SANTOS 1 123º
000.320-74 ROSEMÁRIA DE JESUS SANTANA 1 124º
005.085-48 ROSANGELA NASCIMENTO  OLIVEIRA 1 125º
005.079-94 ROSANGELA NASCIMENTO  OLIVEIRA 1 126º
000.974-08 VALTRAN DOS SANTOS 1 127º
003.913-59 FRANCIELLE SALVIANO ALVES SANTOS 1 128º
000.662-29 PATRICIA GAMA NASCIMENTO 1 129º
005.253-03 KEILY MARIA SANTOS MESSIAS 1 130º
004.121-07 DAYANE CARDOSO SOBRAL DA CUNHA 1 131º
008.077-95 WENDSON SANTOS DO SACRAMENTO 1 132º
005.196-25 BRUNO PINHEIRO LIMA 1 133º
000.512-51 CRISLAINE DOS SANTOS FONTES 1 134º
001.191-55 GREGORY ZAGO SILVA 1 135º
002.018-70 INGRID BATISTA SANTOS 1 136º
002.982-81 GLADSTON OLIVEIRA DOS PASSOS 1 137º
001.881-89 MAYKON PAULO DA SILVA GUIMARÃES 1 138º
005.057-05 FELIPE TRINDADE DE SOUZA 1 139º
002.360-70 LUCAS MAIA OLIVEIRA ROCHA 1 140º
007.529-27 EVERTON DOS SANTOS 1 141º
008.656-31 ANTÔNIO ISMAEL PEREIRA GRAVATÁ 1 142º
000.943-04 LUAN NUNES DE JESUS 1 143º
007.695-87 RAFAEL ARAUJO VIANA 1 144º
003.791-65 MAURÍCIO OLIVEIRA DOS SANTOS 1 145º
000.917-90 NATÁLIA EVELYN SANTOS DE JESUS 1 146º
002.908-77 DANIELA LUIZA SANTOS VIEIRA 1 147º
007.582-67 ENILDES DOS SANTOS SANTANA 0 148º
003.258-06 DANIEL MENEZES DE JESUS 0 149º
006.675-84 GILVANIA MARIA DOS SANTOS 0 150º
003.928-70 JAILSON PAULO DOS SANTOS 0 151º
000.319-02 MARIA EDILENE NUNES MACEDO 0 152º
003.662-62 FERNANDA ANDRADE DE OLIVEIRA SILVA 0 153º
003.864-79 GIVANILSON SANTOS 0 154º

006.440-31 ALBERTO CRISTIANO DOS SANTOS 0 155º
000.609-99 LUCIANO MESQUITA LOBO JUNIOR LOBO 0 156º
007.749-59 MARIA DE LOURDES SANTOS SOUZA SILVEIRA 0 157º
001.378-07 MARCELA BRITO DE AZEVEDO GOMES 0 158º
002.640-27 JÂMISSON SANTOS 0 159º
003.645-63 ALLISSON PEREIRA DE JESUS 0 160º
002.907-50 ELIANA SANTOS ANDRADE RIBEIRO 0 161º
004.804-59 LEONI SANTOS DO NASCIMENTO 0 162º
004.922-06 MARCIO APOLINARIO TORRES SANTIAGO 0 163º
000.786-94 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS 0 164º
004.090-30 RICARDO EMANUEL FERREIRA 0 165º
005.981-00 UILSON DOS SANTOS 0 166º
004.416-73 PEDRO DOS SANTOS 0 167º
001.123-06 MARIA DOS PRAZERES COSTA SANTOS 0 168º
001.458-89 MARIA DOS SANTOS 0 169º
002.917-80 ARISLANE DOS SANTOS 0 170º
003.693-66 JOSINEIDE SANTOS ALVES 0 171º
006.320-41 ELENICE ALVES DO NASCIMENTO SANTOS 0 172º
003.111-21 FRANCISCO VÍCTOR SANTOS DE ARAUJO 0 173º
005.869-50 JOSÉ CLÍCIO DJAYANNOW ALVES DOS SANTOS ROCHA 0 174º
003.638-93 EULER MÁRCIO CARMELO 0 175º
001.440-09 IGOR KATHIANO CARDOSO SANTOS 0 176º
007.887-64 ORLANDO MENEZES AZEVEDO NETTO 0 177º
003.643-20 MARIA GENIVANIA SILVA DE MATOS PINO 0 178º
008.415-35 DIOGENES TAVARES DA ROCHA 0 179º
007.974-18 LUIZA BARRETO AMORIM 0 180º
004.842-22 KELLY SHIRLEI BATISTA DOS SANTOS SOUZA 0 181º
002.738-80 JOYCE SILVA SANTOS 0 182º
001.972-08 DIEGO MARADONA NASCIMENTO ARAGÃO 0 183º
001.040-61 DANIELI DA CONCEICAO REIS 0 184º
008.363-08 BRENO LUIZ MENDONÇA CUNHA 0 185º
000.910-66 RAFAEL DOS SANTOS MACHADO 0 186º
000.213-62 DENISSON VALADARES CORREIA 0 187º
007.530-99 ANDERSON DOS SANTOS SILVA 0 188º
001.836-35 MARIANA MENDES DE MOURA 0 189º
007.535-80 LUCAS DE ALMEIDA SANTOS 0 190º
004.112-92 BRUNA OLIVEIRA MOTA 0 191º
000.581-29 GUSTAVO CABRAL MARINS 0 192º
008.324-06 DAVID VIEIRA GOMES 0 193º
008.700-20 JOSE AUGUSTO DOS SANTOS 0 194º
005.314-43 HERICLY ANDRADE MONTEIRO 0 195º
005.688-18 CARLA GRACYELLE DE SOUSA SANTOS 0 196º
004.642-59 IZABELA REBECA DA SILVA CRUZ 0 197º
007.028-21 FRANCISMARIO RAMOS CAHE 0 198º
000.155-70 RAFAEL BEDENIK BARBERO 0 199º
001.105-89 EBERTY ARAUJO DOS SANTOS 0 200º
000.225-24 DANIEL MAX DE JESUS SOUZA 0 201º
006.630-86 MIRELLA SOUZA SILVA 0 202º
006.952-82 AILTON RODRIGUES ROCHA SANTOS 0 203º
001.984-70 DANIELA DE OLIVEIRA SANTANA 0 204º
000.494-75 GUSTAVO LOURENÇO RODRIGUES 0 205º
006.941-37 KELINE PEREIRA FREIRE 0 206º
001.787-55 SARA TEIXEIRA DA SILVA ARAUJO 0 207º
004.195-64 REMESSON DA SILVA SANTOS 0 208º
008.446-39 THAÍS SOUZA DOS SANTOS 0 209º
008.157-79 GILDA DE SANTANA MENEZES 0 210º

003.528-22 JOELSON DE AQUINO COSTA 0 211º
003.836-24 LAÍS ALVES DA SILVA CRUZ 0 212º
002.610-40 MARIA DA CONCEIÇÃO BEZERRA DOS SANTOS SOBRINHA 0 213º
000.325-66 JOYCE SANTOS MELO 0 214º
003.463-05 MATHEUS SANTOS GARCIA DE CARVALHO 0 215º
004.321-79 MARIA VITÓRIA SANTOS FONTES 0 216º
008.778-64 ADRIELI VIEIRA DE MATOS 0 217º
005.814-22 GISELLEN FONTES DE SOUZA 0 218º
000.170-36 CARLOS ANTÔNIO ALMEIDA SANTOS 0 219º
003.465-48 JOSÉ MARQUES DOS SANTOS NETO 0 220º
008.000-77 ANA LETICIA SILVA FERREIRA 0 221º
008.248-00 THALYA EMANUELLE DA ROCHA ANTAO 0 222º
000.575-75 GABRIELLE REIS DE OLIVEIRA 0 223º
004.706-50 ALICE BATISTA GUIMARÃES 0 224º
001.066-28 VICTOR AUGUSTO SANTOS 0 225º
005.150-00 MARY HELLEN SILVA DE JESUS 0 226º

Classificação

Professor de História
Classificados pessoas com deficiência (PCD)

Nº inscrição Nome Pontuação Classificação
006.710-60 JOSÉ EVERTON DE JESUS ALMEIDA 5 1º
003.012-06 THIEGO SANTOS DA CRUZ 2 2º
005.501-39 ITALO JONATHAN CUSTODIO DOS SANTOS 2 3º
000.662-29 PATRICIA GAMA NASCIMENTO 1 4º
005.981-00 UILSON DOS SANTOS 0 5º
001.972-08 DIEGO MARADONA NASCIMENTO ARAGÃO 0 6º
001.105-89 EBERTY ARAUJO DOS SANTOS 0 7º

	Classificados
	PCD